教字〔2023〕52号

关于开展2023年北京高校“优质本科教案”

校内遴选推荐工作的通知
各学院、各单位：

教案的编制是教师教学基本功之一，通过遴选建设一批能够体现北京高等教育优势特色、教学成效显著、示范作用广泛的优质教案，鼓励教师及时将新理念、新科技、新案例纳入课程教学之中，不断提高教师深化教学改革的积极性、主动性，从而提升北京高等教育人才培养质量，更好为首都经济社会发展提供助力。根据北京市教育委员会《关于开展2023年北京高校“优质本科教案”建设的通知》（京教函〔2023〕144号）的相关精神，学校决定组织开展2023年北京高校“优质本科教案”校内遴选推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件和名额
1. 申报“优质本科教案”的课程，应面向本科生开设，课程建设成果突出，广受学生欢迎。
2. 支持围绕北京“四个中心”定位、服务十大高精尖产业发展相关领域的课程申报；支持较好传播先进教学理念和方法的课程、较好利用前沿教学科技手段的课程、较好结合虚拟仿真项目和社会实践项目的课程、校际共享效果较好的课程申报。
3. 申报的课程应由北京高校专任教师讲授，已纳入人才培养方案，近5年在学校连续开设3年以上。课程可由一名教师讲授，也可由教学团队共同讲授；课程授课教师政治立场坚定，师德师风良好。
4. 我校拟遴选推荐3项本科生教案申报北京高校“优质本科教案”。
二、申报评选程序
1. 各院（部）根据申报条件进行推荐，按照通知要求提交申报材料，各学院（部）最多择优向学校推荐2项本科生教案。
2. 学校成立评选专家组，对推荐教案进行审核及评审，评审意见和结果报学校教学工作委员会审议，最终确定拟推荐教案。
3. 拟推荐教案完善申报材料，完成推荐申报。
三、材料提交
请各学院（部）于5月6日（第11周周六）17:00前，确定本院（部）推荐教案，将申报材料报送教务处质量科，所有材料仅提交电子版，发送至huafengfang@bucea.edu.cn。提交的申报材料包括：
1. 北京建筑大学优质本科教案推荐汇总表（附件1）；
2. 北京高校优质本科教案申报书（附件2）；
3. 5个课时、每个课时45分钟或50分钟的教案（word版和PDF版），具体命名及排版要求见附件3。
联系人：化凤芳，电话：61209435，15210661791
附件：1. 北京建筑大学优质本科教案推荐汇总表
      2. 北京高校优质本科教案申报书
3. 课程教案具体要求
北京建筑大学 教务处
2023年04月26日
北京建筑大学教务处                      2023年4月26日印发

－ 2 －
－ 1 －